

## Eskil Piira Seuran sukukokous ja -juhla

Eskil Piira Seura eli Piiraisten sukuseura pitää sääntöjensä mukaisen sukukokouksen ja -juhlan 25.-26.9. Kuhmossa ja Nurmeksessa.

Seuran kokoukseen ovat kaikki tervetulleita, ennakoilmoittautuminen ei ole välttämätöntä.

Eskil Piiran jälkeläiset ovat keskittyneet Kuhmoon ja muihin Kainuun pitäjiin sekä mm. Nurmekseen ja Lieksaan, Oulun seutuville sekä Kuopion ja Rovaniemen tienoille sekä pääkaupunkialueelle. Eskil Piiran jälkeläisiä on nykyisin Piiraisina, Piirrosina, Piirosina jne.

Juhlien aikana tehdään vierailu Nurmeksen Saramon kylälle, jonne suvun jäseniä Kuhmosta on muuttanut ja selvitetään uusimpien tietojen valossa suvun vaihteita.

Suvun jäsenten toivotaan etsivän vanhoja asiakirjona ja valokuvia suvun jäsenten vaihteista mahdollista sukukirjaa varten. Kaikki kuvat ja paperit kopioidaan ja palautetaan omistajilleen.

Kalastajatalolla pidettävä sukukokouksen osuus alkaa lauantaina 25.9. klo 13. Kalastajatalolla Saramolla.

# Eskil Piiran suvun jäseniä kokoontui lauantaina Saramolla

Saramon Kalastajatalolla oli viime lauantaina koolla lähes sadan hengen joukko kuhmolaisen Eskil Piiran suvun jäseniä. Päivällisen jälkeen suvun jäsenet kuuntelivat lyhyet esitelmät Saramon kylästä ja Piiraisen suvun kahden sukuhaaran historiasta.

Sukuseura on perustettu vuonna -82, ja jäsenluettelon mukaan siinä on noin 450 jäsentä. Kokoonnumme joka toinen vuosi. Jokusen kerran olemme pitäneet kokouksen pääkaupunkiseudulla, mutta kun suku on lähtöisin Kuhmosta ja täällä on vielä paljon suvun jäseniä, on Kuhmo katsottu parhaaksi paikaksi pitää kokouksia, selvittää sukuseuran puheenjohtaja Jorma Piirainen.

Sukukokoukset ovat kaksipäiväisiä, joista ensimmäisenä päivänä tehdään tavallisesti pienimuotoinen retki, joka tällä kertaa siis suuntautui Saramolle. Saramon suunnan sukuhaaraa oli koostunut kolmenkymmenen hengen suuruinen joukko ja kun Kuhmosta tuli linja-autolla puolensataa henkeä, oli koossa noin 80 hengen suuruinen väkimäärä. Vuodesta -85 sukuseuran puheenjohtajana toiminut Jorma Piirainen arveli sunnuntaiseen sukukokoukseen tulevan 200-250 suvun jäsentä. Piiraisen suvun jäseniä hän arveli Suomessa olevan noin 3.500



Sukuseuran puheenjohtajana on toiminut vuodesta 1985 Jorma Piirainen.

Sukuseuran tehtävänä on nähdäkseni yhdistää sukua. Näistä sukukokouksista pyrimme tekemään sellaisia, että on ohjelmaa väljällä aikataululla, jotta ihmiset pystyvät myös keskustelemaan ja muistelemaan menneitä eli hoitamaan henkilökohtaisia suhteitaan, sanoo hän.

Eskil Piiran jälkeläisistä on tehty tutkimus 1800-luvun puoliväliin saakka, ja tutkimuksessa on ollut mukana 2.100 nimeä.

## Asutusta kivikaudelta

Saramon kylän historiasta tilaisuudessa alustanut Heimo Piironen kertoi ensimmäisten ihmisasumismerkkien olevan Saramolla kivikaudelta. Aikaisemmin Saramon nimi oli Saramojärven kylä, josta se on lyhentynyt nykyiseen muotoonsa. Pysyvän asutuksen kylä sai 1600-luvun puolivälin tienoilla. Vuonna 1690 kylässä oli 12 taloa. Vuonna 1960 oli kylällä noin 700 asukasta, josta se on pudonnut vuosikymmenien saatossa rajusti. Niinpä vuonna -95 oli kylässä kirjoilla 177 asukasta.

Piiraisen suvun jäseniin kuuluvat myös ministeri ja maaherra Esa Timonen, josta kirjoitettu kirja lahjoitettiin sukukokouksessa mukana olleelle entiselle Metsähallituksen pääjohtaja Jaakko Piiroselle.

Piiraisen suvun vaihteista puhui puolestaan Kauko Piironen. Hän kertoi suvun esi-isän, Eskil Piiran eläneen Kuhmossa Lammasperän tilalla 1600-luvulla. Lisäksi hän kertoi Eskil Piiran pojanpojan Heikki Piiraisen kahdeksasta lapsesta Pekka ja Heikki Piiraisen suvun vaihteista. Heikki Piirainen muutti Kuhmosta Saramolle Rantala 6:een, joka nykyisin tunnetaan paremmin nimellä Pietula.

Kalastajatalolta väki kävi tutustumassa Piiraisten asuttamiin paikkoihin Rantalassa ja Ronkelissa.

## Vuoden 1999 kokous ...

Nyt vierailuvuorossa oli Nurmeksen Saramon kylä, jossa Kalastajan talossa pidettiin yhteiskokoukseen ja lopuksi vierailtiin Pekka Pirosen omistamalla Ronkelin tilalla.

Kalastajan talolla veljekset ja itsekin sukujuuriltaan saramolaiset Heimo ja Kauko Piironen esittelivät muisteluksia Piiraisten Saramolle muuttamisesta.

Illanvietto järjestettiin Metsähallituksen Tulijärven majalla, jossa oli saunomista, syöntiä ja yhdessäoloa.